
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO
Rua Teodoro Sampaio, 417, - Bairro Pinheiros, São Paulo/SP, CEP 05405-000

Telefone:   - http://www.crpsp.org/sede/index
  

EXTRATO DE ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA (COE) DA
SUBSEDE DE SOROCABA

26/05/2025 – 14H ÀS 16H

 
Membras: Giovana da Costa Pedroso Orenes, Jessica Siqueira de Aquino, Leandra Biscaino de
Souza, Rosana Cathya Ragazzoni Mangini, Beatriz Berenguer Portela e Cristina Rosas da Silva
Ausências Justificadas: Ione Aparecida Xavier e Maria Sueila da Silva Ferreira
ETP: Erika Murata Kanashiro Nishimura
Estagiária: Isabella Putinatti Barroso
 
I - Aprovação da Ata da Reunião anterior
A Ata foi aprovada
 
II - Informes/Pauta
 
1) Sigilo: foi orientado/reforçado aos presentes sobre a obrigatoriedade do
sigilo/confidencialidade acerca das informações apresentadas em reunião.
2) Novas datas de reunião: foi informado que as reuniões de COE voltariam a ser mensais e
determinadas as novas datas - 30/06/2025; 28/07/2025; 25/08/2025; 29/09/2025; 27/10/2025;
24/11/2025.
 
III - Apreciação de Pareceres
1.1 PE 67_2023 | 570600310.000578_2024-04
 
2.2 PI 155_2021 | SEI 570600310.000234_2025_78
 
Próxima reunião: 30/06/2025 Elaborada por: Isabella Putinatti Barroso Revisada
por: Erika Murata Kanashiro Nishimura

Documento assinado eletronicamente por Erika Murata Kanashiro Nishimura,
PET - Psicóloga/o Especialista Técnica/o, em 02/07/2025, às 09:28, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2209431 e o código CRC 4DB45B6F.

Referência: Processo nº 570600402.000009/2024-21 SEI nº 2209431

Formulário interno 2209431         SEI 570600402.000009/2024-21 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Formulário interno 2209431

